

Pregão Eletrônico nº 044/2023
Processo nº 253/2023
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar - MA

PROPONENTE:

NOME DE FANTASIA: JPL EMPREENDIMENTOS

RAZÃO SOCIAL: J P L SANTOS EIRELI

CNPJ: 32.353.158/0001-31 INSC. EST.: 12.632.729-7 INSC. MUN: 210290307620235

OPTANTE PELO SIMPLES? (x) Sim () Não

ENDEREÇO: Rua Senador Clodomir Cardoso, nº 1586, anexo A, bairro Cangalheiro, Caxias – MA, C.E.P.: 65.606-530

FONE/FAX: (99)98452-9551 EMAIL: johnathhan@hotmail.com**DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:** Banco: Santander / AG: 2296 / CC: 13000043-8**Representante Legal:** Johnathan Pablo Lopes Santos, brasileiro, solteiro, empresário, portador da CNH nº 05007397950 – DETRAM - MA e do CPF nº 033.258.613-85;

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. Unit	P/Extenso	V. Total	P/Extenso
LOTE 2 AÇUCARES E CAFÉ								
1	AÇÚCAR CRISTALIZADO, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, embalagem plástica de 01kg, com identificação do produto, contendo data de fabricação e prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Kg	4.500	Itaja	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 19.575,00	dezenove mil, quinhentos e setenta e cinco reais
2	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, embalado a vácuo c/ selo de pureza embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 250g	800	Marata	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
3	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – 100% só stevia. Não pode conter aspartame, ciclamato, sacarina ou acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	Unidade de 80ml	50	Adocyl	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 32.720,00			
VALOR POR EXTENSO					trinta e dois mil, setecentos e vinte reais			
LOTE 3 TEMPEROS								
1	ALHO EM PASTA, em pote com 200g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Pote de 200g	600	In natura	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
2	COLORAU EM PÓ, pacote de 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	kg	700	Terra Vitta	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 5.740,00	cinco mil, setecentos e quarenta reais
3	CONDIMENTO EM PÓ, pacote de 100g (fardo de 1kg contendo 10 pacotes de 100g), com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Unidade de 100g	700	Terra Vitta	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
4	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, embalagem de vidro com 190g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 190g	1.000	Quero	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
5	SAL REFINADO, IODADO, para consumo doméstico, embalagem com 1kg, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	Kg	300	Zizo	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
6	VINAGRE DE ÁLCOOL, embalagem com 750ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 750ml	500	Uni Sabor	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 15.200,00			
VALOR POR EXTENSO					quinze mil e duzentos reais			
LOTE 7 PERECÍVEIS								
1	CARNE BOVINA, de boa qualidade, moída, congelada. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Kg	1.000	In natura	R\$ 29,05	vinte e nove reais e cinco centavos	R\$ 29.050,00	vinte e nove mil e cinquenta reais

JPL EMPREENDIMENTOSCNPJ: 32.353.158/0001-31 Rua Senador Clodomir Cardoso, 1586, Anexo A
Bairro Cangalheiro, Caxias – MA

2	FRANGO CONGELADO, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	3.500	Aurora	R\$ 20,09	doze reais e nove centavos	R\$ 70.315,00	setenta mil, trezentos e quinze reais	
3	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	2.500	Aurora	R\$ 33,97	trinta e três reais e novecentos e sete centavos	R\$ 84.925,00	oitenta e quatro mil, novecentos e vinte e cinco reais	
4	PEITO DE FRANGO CONGELADO (cortes congelados e não temperados, acondicionados em embalagem plástica com peso líquido de 1kg. Inspeccionado pelo ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar da data de entrega.	Kg	2.800	Aurora	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 64.960,00	sessenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais	
5	SOBRECOXA DE FRANGO congelada. Embalagem plástica transparente ou bandeja de isopor, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	KG	850	Aurora	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais	
6	SALSICHA refrigerada. Embalada em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega e registro no ministério competente.	Kg	500	Friato	R\$ 14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$ 7.150,00	sete mil, cento e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 270.000,00				
VALOR POR EXTENSO					duzentos e setenta mil reais				
LOTE 9 CONSERVA									
1	MILHO VERDE EM CONSERVA. Lata ou sachê com peso drenado de 200g. Não pode conter sal na sua composição. Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. Serão rejeitadas latas estufadas ou amassadas.	Unidade de 200g	1.500	Quero	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 9.150,00	nove mil, cento e cinquenta reais	
2	ERVILHA EM CONSERVA, embalagem de 200g. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante e prazo de validade. Prazo de validade mínimo de 4 meses a partir da data de entrega.	Embalagem de 200g	1.500	Quero	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 9.750,00	nove mil, setecentos e cinquenta reais	
3	SARDINHA EM ÓLEO, lata de 125g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Lata	1.000	88	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 25.500,00				
VALOR POR EXTENSO					vinte e cinco mil e quinhentos reais				
LOTE 10 OLEOS									
1	Margarina Vegetal, embalagem de 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Unidade de 500g	2.000	Primor	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 20.000,00	vinte mil reais	
2	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, refinado, sem colesterol, embalagem Pet de 900ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com prazo de validade do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente.	Garrafa PET de 900ml	800	Soya	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 10.000,00	dez mil reais	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 30.000,00				
VALOR POR EXTENSO					trinta mil reais				
LOTE 11									
1	OVO BRANCO OU VERMELHO DE GALINHA, acondicionados em cartelas com 30 unidades, tamanhos grandes. Embaladas individualmente com etiquetas e com registro de inspeção e data de validade.	Cartela com 30 unidades	300	Marutani	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 7.890,00	sete mil, oitocentos e noventa reais	
2	PÃO DOCE TIPO HOT DOG de 50g, acondicionados em sacos plásticos em unidades de forma que o produto seja entregue íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades. Prazo de validade no máximo de 2 dias.	Unidade de 50g	25.000	Bauducco	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 43.250,00	quarenta e três mil, duzentos e cinquenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 51.140,00				
VALOR POR EXTENSO					cinquenta e um mil, cento e quarenta reais				
LOTE 13 HORTIFRUTI									
1	CENOURA. Deverão estar frescas e sãs, inteiras, firmes com coloração uniforme, com aroma, cor e sabor típicos e livres de umidade externa anormal.	Kg	1.000	In natura	R\$ 9,70	nove reais e setenta centavos	R\$ 9.700,00	nove mil e setecentos reais	
2	PIMENTÃO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas, sujidades, corpos estranhos e umidade.	Kg	100	In natura	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais	
3	PEPINO: Com característica íntegra e firme, com grau de maturação adequado, tamanho médio, isento de substâncias terrosas,	kg	500	In natura	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.275,00	três mil, duzentos e	

JPL EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 32.353.158/0001-31 Rua Senador Clodomir Cardoso, 1586, Anexo A
Bairro Cangalheiro, Caxias – MA

	sujidades, corpos estranhos e umidade.					e cinco centavos		setenta e cinco reais
4	REPOLHO, de primeira qualidade, sem defeitos como: rachaduras ou danos profundos, sem manchas, substâncias estranhas ou presença de organismos vivos. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica.	Kg	500	In natura	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinquenta reais
5	TOMATE, fruto fresco de tamanho médio, com características íntegras, apresentando-se mesclado (maduro e de vez). Sem lesões de origem física, rachaduras ou cortes.	Kg	1.000	In natura	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.350,00	nove mil, trezentos e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 28.115,00			
VALOR POR EXTENSO		vinte e oito mil, cento e quinze reais						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					452.675,00			
VALOR POR EXTENSO		quatrocentos e cinquenta e dois mil, seiscentos e setenta e cinco reais						

A EMPRESA: **J P L SANTOS EIRELI** DECLARA QUE:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

1. Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao prestador do serviço caiba qualquer reclamação ou indenização;
2. A assinatura do prestador do serviço implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório;
3. Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
4. Declaramos que temos ciência e que concordamos com todas as disposições do Edital e seus anexos.

Caxias - MA, em 10 (dez) de abril de 2024 (dois mil e vinte e quatro).



J P L SANTOS EIRELI – EPP

Johnathan Pablo Lopes Santos

CNH nº 05007397950 – DETRAM – MA

CPF: 033.258.613-8

JPL EMPREENDIMENTOS

CNPJ: 32.353.158/0001-31 Rua Senador Clodomir Cardoso, 1586, Anexo A
Bairro Cangalheiro, Caxias – MA